[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

26.02.2021 г.                                    № 106
г.Грязи

Об итогах районного конкурса-выставки
творческих работ педагогов изобразительного
искусства и учащихся образовательных
организаций «Талантлив педагог – талантливы дети»
             В целях выявление и демонстрации художественно-творческих достижений педагогов и детей с 20.12.2020 г. по 20.02.2021 года было организовано проведение районного конкурса-выставки творческих работ педагогов изобразительного искусства и учащихся образовательных организаций «Талантлив педагог – талантливы дети».
             Работы на конкурс предоставили педагоги ОУ района МБУ ДО ЦРТДЮ, МБОУ СОШ с.Бутырки, с. Казинка, с. Плеханово, ООШ с. Петровка, МБОУ СОШ № 10 г., № 5, гимназия №3. На Конкурс были представлены живописные и декоративно-прикладные работы педагогов и учащихся в возрастной группе 5-8 классы, 9-11 классы.
             При подведении итогов оценивались оригинальность, качество работ с художественной точки зрения, самостоятельность выполнения работы, интересное раскрытие и выдержанность темы.

              В соответствии с Положением о проведении районного конкурса-выставки творческих работ педагогов изобразительного искусства и учащихся образовательных организаций «Талантлив педагог – талантливы дети»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать победителями и призерами и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников:
- в номинации «Живописные работы».

Возрастная группа 5-8 класс:

1 место -  Котлярова Лилия Васильевна, МБОУ СОШ с. Казинка;
                  Фролова Дарья
, МБОУ СОШ с. Казинка
2 место –  Суворова Татьяна Николаевна, МБОУ ООШ с. Петровка;
                 Шальнева Анастасия,
МБОУ ООШ с. Петровка;
3 место – не присуждалось;
 возрастная группа 9-11 класс:

1 место - Чижова Виктория Викторовна, МБОУ СОШ 5 г. Грязи;
                 Кузнецова Ксения, МБОУ СОШ 5 г. Грязи;

2 место –Еремеев Владимир Александрович, МБОУСОШ с.Бутырки;
                 Гылка Валерия, МБОУСОШ с.Бутырки;

3 место – не присуждалось.
- в номинация «Декоративно-прикладные работы.
Возрастная группа 5-8 класс:

1 место –Ролдугина Ольга Васильевна, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;
                 Припадчева Мария, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

 2 место – Зотова Ольга Алексеевна, МБОУ СОШ с. Плеханово;

                  Алексеева Елизавета, МБОУ СОШ с. Плеханово;
                  Ванина Елена Александровна, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

                  Ширяева Маргарита, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

3 место –  Ролдугина Наталья Ивановна, МБОУ гимназия №3 г. Грязи;

                  Ивлютина Ника, МБОУ гимназия №3 г. Грязи;

                  Ярошенко Наталия, МБОУ СОШ № 10 г. Грязи;

                  Полухина Софья, МБОУ СОШ № 10 г. Грязи;
-  возрастная группа 9-11 класс:
1 место – Духанова Людмила Алексеевна, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

                 Риберт Кристина, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;
2 место – Зотова Елена Викторовна, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи;

                 Зотова Екатерина, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи.

2. Работы, занявшие 1 и 2 места, направить на региональный конкурс-выставку педагогического и детского творчества «Талантлив педагог – талантливы дети» в Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Липецкой области «Институт развития образования» (ГАУДПО ЛО «ИРО»)
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева